
8. Viisi vinkkiä eri ikäryhmille / 
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Jugmani Chaudhary on saanut koulutuksen pyöränkorjaajaksi ja oma ammatti on muuttanut hänen elämänsä. Nyt rahaa jää 
säästöön. (Lähde: KUA/Pyörällä Nepalissa - Kirkon Ulkomaanapu) 

 

 

 

1. Lähetyskasvatussuunnitelma useammalle työalalle  

Seurakunta voi laatia eri työmuotojen kanssa yhteisen Lähetyskasvatussuunnitelman, joka voi olla 
luonteeltaan vastaava, kuin esimerkiksi yhteinen ympäristökasvatussuunnitelma.  

Sen tarkoituksena on helpottaa lähetystyön jalkauttamista muillekin työaloille. 
Lähetyskasvatussuunnitelmassa eri työalat voivat keskittyä kerrallaan yhteen nimikkosopimukseen esim. 
yhden vuoden ajan. Suunnitelman avulla materiaalin paljoutta voidaan karsia ja terävöittää. Seuraavana 
vuonna voidaan taas keskittyä eri nimikkokohteen kysymyksiin. Samaan kohteeseen keskittyminen 
mahdollistaa käyttökelpoisten ideoiden jaon muillekin työaloille. Usein yhdellä työalalla käyttökelpoinen 
idea on ikäryhmä huomioiden käyttökelpoinen myös toisella työalalla. 

Vuoden alussa kasvatuksen työalojen edustajien kanssa kokoonnutaan pohtimaan kyseisen vuoden 
nimikkokohteen huomioimista työaloilla (Varhaiskasvatus, varhaisnuoret, nuoret, rippikoulu, aikuiset). 
Lähetysvastaava esittelee nimikkokohteen ja sen työn, mitä kohteessa tehdään ja miksi. Sitten 
ideoidaan, miten tämä nimikkokohde voidaan tuoda esille luontevasti eri työaloilla. Ideointi innostaa, 
kun huomataan, että sen, mitä voi tehdä lasten kanssa, voikin tehdä myös isompien kanssa tai toisin 
päin, hieman muutellen. Ideoista voi laatia taulukon, josta ideoihin voi aina palata. 

 

https://www.kirkonulkomaanapu.fi/ajankohtaista/artikkelit/pyoralla-nepalissa/


 

Esimerkkinä Näkövammaisten lasten koulutus Nepalissa kahdessa ikäryhmässä 

Ikäryhmä: Lapset 
• Tavoite: lapsi saa kokea nepalilaisen lapsen arkea, lapsi saa kokea näkövammaisen lapsen arkea, 

mahdollisuus auttaa 
• Keinot: tapauskertomus, laulut, leikit, ruuat, leikit aistien äärellä, lähetyskasvatus 

 
Ikäryhmä: Varhaisnuoret 
• Tavoite: varhaisnuori saa kokea nepalilaisen koululaisen arkea, varhaisnuori saa kokea 

näkövammaisen lapsen arkea 
• Keinot: Nepal-teema Varkkaleirillä, tapauskertomukset, kokkikerhossa nepalilaista ruokaa, 

liikuntakerhossa itse tehdään peliväline, pelataan näkövammaisten maalipalloa (itse tehdyllä 
pallolla), pistekirjoitukseen tutustuminen, lähetyskasvatus 

 

2.  Kansainvälisen työn tiimi 

Seurakuntaan voidaan perustaa kansainvälisen työn tiimi/verkosto, jossa esim. lähetyssihteeri, 
monikulttuurisesta työstä vastaava, pappi sekä 1–3 kasvatuksen työntekijää ja kanttori miettivät pari 
kertaa vuodessa eri lähetystyön ja monikulttuurisen työn tapahtumia.  

 

3. Lähetystyöntekijöiden vierailut seurakunnassa 

Kun seurakunta kutsuu lähetysjärjestön työntekijän vierailulle, kannattaa vierailuun pohtia tavoitteita. 
Tavoitetaanko kokonaan uusia ihmisiä, joille lähetystyö ei ole vielä tuttu? Miten voisi tavoittaa eri-ikäisiä 
ihmisiä? Voisiko vierailija käydä työntekijäkokouksessa tai muuten tavata seurakunnan työyhteisön 
jäseniä ja kertoa kuulumiset kaikkien työmuotojen käyttöön? Vierailu kannattaa suunnitella 
hyödyntämään koko seurakuntaa, eri ikäryhmille aina kohderyhmä huomioiden 

 

4. Myyjäiset/huutokaupat/yökahvilat/ruokailut 

Lähetystyö tarjoaa mahdollisuuksia koota eri-ikäiset ihmiset yhteen, niin, että kaikilla iästä huolimatta 
on mahdollisuus toimia ja osallistua koko perheenä tai yksittäisenä seurakuntalaisena. 

Esimerkiksi Vantaankosken seurakunnassa toimii lähetysillat, joissa iäkkäämpi väki vastaa tarjoiluista ja 
nuoret valmistavat ohjelman. Palaute eri ikäryhmiltä on hyvä. (Mission Possible - Iloisesti yhdessä -ilta 
järjestetään kahdesti vuodessa Vantaankosken seurakunnassa.) 

 

5. Kutsu koko seurakunta 

Lähetystyötä voi tuoda kaikille ikäryhmille yhteisellä tapahtumalla, jossa eri ikäryhmittäin on omaa 
tekemistä. Samalle ajalle (kuten: ”tiistaina klo 18”) ajoitettu lastenohjelma, kerho, nuorten toiminta ja 
eri-ikäisten aikuisten tapahtuma mahdollistaa mm. erilaisten perhekuntien osallistumisen tapahtumaan 
yhdessä.  Osa ohjelmasta erikseen ikäryhmittäin samalla teemalla, ja esim. ruokailu/kahvit/hartaus 
kaikille yhdessä. 

Sulkavan seurakunnassa on järjestetty vastaavasti syksyisin Marjastus ja kalastusleiriä/leiripäiviä: lapsille 
on omaa ohjelmaa, jolloin vanhemmat saavat marjastaa ja kalastaa. Ohjelmassa voi olla osittain 
yhteinen lähetysaiheinen ohjelma/hartaus tms. (Osa marjoista voi tulla lähetystyön hyväksi). 

 

 



 

 

Kirkon sopimusjärjestöjen vinkkilinkit: 

 
KUA: 
https://www.kirkonulkomaanapu.fi/yhteystiedot/seurakunnille/materiaalipankki/hartausmateriaali/ 
 
• Eri ikäryhmille, mm. lähetyskasvatussuunnitelma. 

 
Sansa: 
Sansan Missiorastit –toimintaidea – lähetystapahtuma, jossa rasteilla voi testata omaa lähetystietoutta, oppia lisää 
lähetystyöstä ja hiljentyä  
Lisätietoa:  
www.sansa.fi/seurakunnille/seurakuntavierailut 
seurakuntapalvelut@sansa.fi 

Lähetysaiheisen mediasisällön hyödyntäminen 
Tutustu Sansan materiaaleihin:  
www.sansa.fi/seurakunnille/materiaalit 

Sansan nettisivut:  
www.sansa.fi 

YouTube-lyhytvideot:  
www.youtube.com/sansatv 

Mm. Parastoon matka_SAT-7 Pars (2024), Kuinka "From Heart To Heart" muutti uskoni_SAT-7 (2024) & 45 asteen 
helteessä toivon tähden_PAK7 (2025) 

Facebook:  
• www.facebook.com/Sanansaattajat 
• www.facebook.com/toivoanaisille 
Instagram:  
• www.instagram.com/sansa.fi 
• www.instagram.com/toivoanaisillesansa 

Sansa-lehti (digi):  
https://www.lukusali.fi/?p=Sansa 

Lähetysaiheiset televisio- ja radiolähetykset: 
www.sansa.fi/seurakunnille/materiaalit 

Sansalaisten vierailut:  
www.sansa.fi/seurakunnille/seurakuntavierailut 
Lähetysjärjestöjen rukouskalenterien ja ystäväkirjeiden hyödyntäminen seurakunnassa  

Sansan rukouskalenterit ladattavissa nettisivuilta:  
www.sansa.fi/rukoile 

Sansan ystäväkirjeet tilattavissa:  
www.sansa.fi/lahetit 
www.sansa.fi/tilaa 

 
Myös seurakuntiin lähetettävistä raporteista saa fakta- ja knoppitietoa työn merkityksestä ja eteenpäin 
menemisestä. 

 
Piplia: 
https://www.youtube.com/@pipliaseura 

 
Suomen Lähetysseura: 
Vierailijoita Lähetysseurasta:  
https://felm.suomenlahetysseura.fi/seurakunnalle/vierailijoiden-esittelyt/ 

Lähetysseuran vapaaehtoisten verkoston materiaalipaketit (sis. mm. sanaa, toimintaideoita, ruokaohjeita 
maailmalta, hartauden jne.) toimivat nuorille, nuorille aikuisille ja aikuisille. 
https://felm.suomenlahetysseura.fi/osallistu/vapaaehtoiseksi-kotimaassa/ 
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Lähetyssanomat -lehti tarjoaa laajan materiaalipaketin maailmanlaajan kirkon kuulumisiin:  
https://felm.suomenlahetysseura.fi/osallistu/kustannustoiminta/tilaa-lahetyssanomat/ 

Lähetysseuran videot eri maista ja teemoista sopivat eri ikäisille:   
https://www.youtube.com/@missionfi/videos 

Lähetysseuran kuvia ja videoita mediapankissa:  
https://mediapankki.suomenlahetysseura.fi/ 

Lähetysseuran laaja, aiheittain ja ikäryhmittäin jaoteltu materiaalipankki löytyy osoitteesta: 
https://felm.suomenlahetysseura.fi/seurakunnalle/materiaalit/ 

 
SLEY: 
https://tapahtumat.sley.fi/61072 
https://www.sley.fi/toiminta/mukaan-toimintaan/ 

 
Kansanlähetys: 
www.sekl.fi/lahetys 
https://kansanlahetyspaivat.fi/ 

Kansanlähetysmedia-sivustolla julkaistaan podcasteja ja videoita eri aiheista ja eri kohderyhmille. 
Lisätiedot: https://www.klmedia.fi/ 
 
Kylväjä: 
Kylväjän kesäpäivät ovat joka vuotuinen, koko perheen tapahtuma  
https://www.kylvaja.fi/tule-mukaan/tapahtumat/kesapaivat/ 

Kylväjän dokumentti diasporatyöstä ”Kuoleman lautoilla toivon taloon” kertoo mitä muukalaisina elävien ihmisten 
keskellä tapahtuu, kun tavalliset ihmiset osallistuvat Jumalan missioon, sekä mitä lähetys merkitsi apostoli 
Paavalille, ja mikä saa nuoren sukupolven lähtemään lähetystyöhön.  
https://www.kylvaja.fi/dokumentti-diasporatyosta/ 
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